SHPIRAGU sh.p.k
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08 / 09/ 2008
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né leké

Tirané, 09 Mars 2015




SHPIRAGU ‘ﬁsh.p.k' NIPT: KJ81 503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. "Ali Kelmendi”, Tirane

.- Viti raportues || Viti paraardhés
Bilanci -forma e shkurter Shénime 31_1;, 2014 31p_ 12.2013
A AKTIVET
I [lAktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 1,006,504 895,328
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra . 4 43,558,969 66,201,991
Inventari 5 215,629,524 220,300,120
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 - ' -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 260,194,997 287,397,439
Il ||Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 3,070,195 3,861,137
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 3,070,195 3,861,137
TOTALI 1 AKTIVEVE (I + Ii) 263,265,192 291,258,576
PASIVET \
|B_[IDETYRIMET DHE KAPITALI
| _[[Detyrime Afatshkurtera
[Huamarriet 7 - -
Huaté dhe parapagimet A 8 190,065,726 224,175,135
"Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - - !
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera ()] 190,065,726 224,175,135 ”
Il |IDetyrime Afatgjata
[Huats afatgjata 9 - - g
— . ||_IHuamarrje t& tiera afatgjata = =
Provizionet afatgjata - - ;
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - - j
Totali i Detyrimeve Afatgjata (M) - - ,
Totali i Detyrimeve (I+l) 190,065,726°| 224175135 || T
Il {[Kapitali
, l’_Kszitali i rregjistruar (aksionar) 10 58,000,000 58,000,000 ;
Primi i aksionit - -
_'{Njésité ose aksionet e thesarit (negafive) - -
[Rezerva statutore 700,000 700,000
[Rezerva ligjore 10 2,911,290 2,911,290
[Rezerva té tiera 10 5,472,151 -
[Fitimet(humbja) te pashpémdara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 6,116,025 5,472,151
Totali i Kapitalit (II1) 73,199,466 67,083,441
—"ﬁﬁ' ALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,1,111) 263,265,192 | 291,258,576
C—ox T ok |
!& Diferenca - -
H :
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SHPIRAGU sh.p.k

NIPT: KJ81503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Keimendj”

, Tirane

A AKTIVI

Shénime

Viti raportues

31.12.2014

Viti paraardhés
31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

—

Aktive monetare

1,006,504

895,328

2jDerivativé dhe aktive & mbajtura pér tregtim

[{(i) Derivativat

(if) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

1,006,504

895,328

W

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme

42,362,385

64,144,807

ji(ii) Llogari / Kérkesa t& tiera t& arkétueshme

1,196,584

2,057,184

[[ii) Instrumente & tjera borxhi

jl(iv) Investime t& tiera financiare

43,558,969

66,201,991

Totali 3
4llinventari

[[(i) Léndét e para

(it) Prodhim né& proces
tif) Produkte 18 gatshme

|l(iv) Mallra par rishitje

(4,670,596)

215,629,524

220,300,120

(v) Te tjera giendje (inv imet)

Totali 4

215,629,524

220,300,120

[¢)]

Aktivet biologjike afatshkurtra

[2)]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

260,194,997

287,397,439

AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

[l() Piesémarre t& tiera né njési té kontrolluara (vetdm na PF)

[((ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

—|(Giii) Aksiorie dhe latra 1@ tiera me Viere

(iv) Llogari/ Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Totali 1.

S L

N

Aktive afatgjata materiale

| E—— (.i):.,’.'oka._.__..___“___ﬂ_,A,. et e T ——

~|l(ii) Ndértesa

[i(iii) Makineri dhe pajisje.

2,789,482

3,486,853

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

280,713

374,284

Totali 2

3,070,195

3,861,137

w

Aktivet Biologjike afatgjata

EeS

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

i) Shpenzimet & zhvillimit

JlGiii) Aktive t& tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

[4;]

Kapital aksionar i papaguar

D

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

3,070,195

3,861,137

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

263,265,192

291,258,576
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SHPIRAGU sh.p.k NIPT: KJ81503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushg. “Ali Kelmendi”, Tirane

SHERIF KAPLLAN]I

.. Viti raportues || Viti paraardhés
B ” PASIVI Shénime | 1 12.2014 31.12.2013
|
|IDETYRIMET DHE KAPITAL]
|__|PETYRIMET AFATSHKURTRA
1/[Derivativat - -
2"Huamarrjet 7
[l()) Huat& dhe obligacionet afatshkurtra - -
[{(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -
(i) Bono t& konvertueshme - -
Totali 2 - -
3fHuaté dhe parapagimet 8
[l() T& pagueshme ndaj furnitoréve 36,601,321 101,842,666
[l(ii) T& pagueshme ndaj punonjésve 642,137 555,379
i) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 791,671 201,822
[liv) Hua t& tiera 152,030,597 121,575,268
(v) Parapagimet e arkétuara - -
Totali 3 190,065,726 224,175,135
4iGrantet dhe t&é ardhurat e shtyra - -
5||Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA ()] 190,065,726 224,175,135
Il IDETYRIME AFATGJATA
1j|Huaté afatgjata
Il()) Hua, bono dhe detyrime Nga geraja financiare - -
(if) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 - -
2jHuamarrje té tjera afatgjata - -
- __3l[ErovizioneLafatgjata—-A ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ S | — - -
4jiGrantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
TOTAL! | DETYR. AFATGJATA (i1) - -
TOTAL! | DETYRIMEVE 190,065,726 224,175,135
Il [KAPITALI , 9
1[lAksionet e pakicés ( pérdoret vetém ne pasgyrat financiare t& kon - -
2"Kapitali Q¢ i pérket aksionaréve t& shoqgérisé méms ({pérdoret vetér - -
3||Kapitali i rregjistruar(aksionar) 58,000,000 58,000,000
4[Primi i aksionit - -
5|INjésité ose aksionot & thesarit (negative) - -
6|[Rezerva statutore 700,000 700,000
7|IRezerva ligjore 2,911,290 2,911,290
8|Rezerva té fiera 5,472,151 -
9l[Fitimet(humbja) e pashpérndara - -
10jiFitimi (humbja) e vitit financiar 6,116,025 5,472,151
TOTALI | KAPITALIT (i) 73,199,466 67,083,441
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L1;11) 263,265,192 | 291 ,258,576
Kontrolli(D-K) oK 0K
Diferenca - -
« RAGU 7}
SH e Erfiifl
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fage 3

|
i
S




SHPIRAGU _sh.p.k

NIPT: KJ81503005U

Adresa: "Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Kelmendi”, Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Shénime V:; r:; ;;t_:]:s V|t:; 1p :;a;;f:ges
1liShitiet neto 11 193,345,800 162,191,925
2|iTé ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer ng
3[INdryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit n
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara (141,051,564 (116,177,299
5|iKosto e punés (10,089,144 ’ (9,897,879
Pagat e personelit 8,645,365 8,481,161
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,443,779 1,416,718
6llAmortizimet dhe zhvlerésimet (790,942 | (919,092
7|[Shpenzime té tjera (31,703,320 (26,193,294
8j|Totali i shpenzimeve (shuma4-7) (183,634,970) (153,187,564)
__9'1 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5.02% 9,710,830 9,004,361
10|l Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11j| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|ITé ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera - -
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,986,057 | (2,309,010
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | k&mbimi 769, 669 (525,85&]L (530,892
12.4 T8 ardhura dhe shpenzime & tiera financiare 768, 668 . |
13||Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12 (2,511,916) (2,839,902)|
14flFitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3.72% 7,198,914 6,164,459
Fitimi fiskal 7,219,260 6,923,080
15||Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 1,082,889 692,308
16||Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,116,025 5,472,151
17||[Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -
oK OK
Diferenca Diferenca

ADMINISTRATOR
PLLANI  AGRON LLESHI
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SHPIRAGU sh.p.k

NIPT: KJ81503005U

Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. "Ali Kelmendi”, Tirane

. s . . Viti raportues | Viti paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte | Shenime 31.12.2014 31.12.2013
|Eluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
[IFitimi para tatimit 7,198,914 6,164,459
Rregullime pér:
Amortizimin 790,942 919,093,
Humbje nga kémbimet valutore 0 -0
Té ardhura nga investimet 0 ol
Shpenzime pér interesa 1,986,057 2,309,010
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aki 22,643,022 -21,333,405
[IRritie/rénie né tepricén inventarit fl 4,670,596 -27,841,600
[Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akfiviteti -34,109,409 43,585,379
{Mjete monetare & pérfituara nga aktivitetet 3,180,122 3,802,935
interesi i paguar ' -1,986,057 -2,309,010
Tatim mbi fitimin i paguar ~-1,082,889 -692,308
Miete monetare neto nga aktivitetet e shf; ézimit 111,176 801,617
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
[iBlerja e shogérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 T{
iBlerja e aktiveve afatgjata materiale of -1,213,550]|
[Té ardhura nga shifja e pajisjeve ol 0
linteresi i arkétuar 0 0
[[Dividendét e arkétuar
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 -1,213,550 f
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare ,
[Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0 i
[Hyrie nga huamarrje afatgjata
IPagesat e detyrimeve & girasé financiare 0 0 |
[Dividendét e paguar 0 0 |
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 111,176 -411,933 ’
Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél 895,328 1,307,261
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél - 1,006,504/ —~~—~895,~32§L -
~ Kontrofli oK oK
Diferenca - = ;
Duhet te jete 111,176 -411,933

fage 5




SHPIRAGU sh.p.k NIPT: KJ81503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushg. “Ali Kelmend{”, Tirane

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

. Kapitali i Rezerva ligjore Fitimi "
Kontrolli rregjistruar statusore pashpérndaré Totali
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 OK 58,000,000 3,611,290 5,472,151 67,083,441
Eﬁmi neto pér periudhén kontabél - 6,116,025 6,116,025
"%dentét e paguar -
([Emetim i kapitalit aksionar -
Rritje e rezervés sé kapitalit 5,472,151 (5,472,151) -
Aksione te thesarit te riblera -
Bzicioni mé 31 Dhjetor 2014 OK 58,000,000 9,083,441 ~ 6,116,025 73,199,466
Diferenca -
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet
Gjendjet dhe lévizjet Kontrolli || Ndértesa || Mak. e paisje || Akt. tje AM Totali
A {[Kosto e AAM-ve 31.12.2013 10,891,839 917,990 11,809,829
Shtesat 6"
Pakesimet 6"
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 . 10,891,839 917,990 | 11,809,829
0
B jAmortizimi i AAM-ve 31.12.2013 7,654,843 293,849 7,948,692
Amortizimi ushtrimit oK 697,371 93,571 790,942
Amortizimi per daljet e AAM-ve 0 0 0
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2014 - 8,352,214 387,420 8,739,634
C |[Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2013 , , 0 0 of
Shtesat 0 0 0"
Pakesimet 0 0 6!
Zhvleresimi AAM-ve 31122014 | b T o U S WS | N
D iVlera neto e AAM-ve 01.01.2014 7 0K - 3,236,996 624,141 3,861,137
0
Viera neto e AAM-ve 31.12.2014 “OK - 2,539,625 530,570 3,070,195
4
SHPIRAGU *Shpk
Impor:  Export
TIRANE ALBANIA
Hartoi bilancin, GFC sh.p.k fage 6




SHPIRAGU sh.p.k

Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Kelmendi®, Tirane

NIPT: KJ81503005U

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

Kontrolli || 31.12.2014] 31.12.2013
I_[IFITIMI NETO PARA TATIMIT 7,198,914| 6,164,459
Il_[SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 20,346|] 758,621
1l|Amortizime tej normave fiskale 0" 0
2iiShpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor O" ol
3||Gjoba,penalitete, demshperblime 20,354)f 758,622
4| Provizione ge nuk njihen O" 0
5| Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita O" 0|
6|[Te tiera(dok. jo te rregullt) -8 -1
7iQera
i1t [|PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
IV [IFITIMI (HUMBJA) TATIMORE(t+1I-1i) ~ 0K 7,219,260 6,923,080/
V [iShpenzimi i tatim fitimit-10% - 1,082,889 692,308
Vl‘"?mw-neﬁ TUSHTRIMIT(I-V) UK | Wj«ﬁl 5,472,151
" |[Diferenca -
Tatim fitimi Debi Kredi
Gjendja 31.12.2013 899,164
Pagesat 2014 1,380,309
Tatim fitimi 2014 1,082,889
[Giendja 31.12.2014 1,196,584
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